
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 309

23 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4709/17−11−1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ   145/5−3−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 8,60035 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Αγραπιδούλα» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς. ............... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4539/31−12−1985 (ΦΕΚ 
τ.Δ  205/18−3−1986) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλη−
νίας όπως ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας για έκταση εμβαδού 5,78846 στρεμμά−
των στη θέση «Τσάλωνες» Δημοτικής Κοινότητας 
Πόρου Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δή−
μου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ............................................... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ  21/22−1−08) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 0,315 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Φραγκέικα» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς. ............. 3

Τροποποίηση απόφασης καθορισμού αποδέκτη. ...... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3823 (1)
  Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4709/17−11−1998 (ΦΕΚ τ.Δ  

145/5−3−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 8,60035 στρεμμάτων που βρί−
σκεται στη θέση «Αγραπιδούλα» Τοπικής Κοινότητας 
Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου 
Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν.3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
6. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «εφαρ−
μογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
12. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
13. Την αριθμ. 4709/17−11−1998 (ΦΕΚ τ.Δ  145/5−3−1999) 

Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρ−
καγιάς, έκταση εμβαδού 630 στρεμμάτων.

14. Την αριθμ. 5690/8−9−2010 πράξη χαρακτηρισμού Δ/
νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 8,60035 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Αγραπιδούλα» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/
νιάς, χαρακτηρίστηκε ως δασική, πληροί τις προϋποθέ−

3119

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.29 07:56:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει στην 
παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 
και 9 του Ν. 3208/2003.

15. Την αριθμ. 5692/8−9−2010 υποχρεωτική παραπομπή 
της αριθμ. 5690/8−9−2010 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης 
Δασών Κεφ/νίας, ώστε η Υπηρεσία μας να κινηθεί ανά−
λογα για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 12 
και του άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 στην 
ανωτέρω εξεταζόμενη έκταση.

16. Την αριθμ. 26/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της 
ως αναδασωτέα με την αριθμ 4709/17−11−1998 (ΦΕΚ τ.Δ   
145/5−3−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

17. Την αριθμ. 3822/6.7.2011 εισήγηση της Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 4709/17−11−1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ  145/5−3−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 8,60035 στρεμμάτων, η οποία «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής της ως 
αναδασωτέα».

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αγραπιδούλα» 
Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς και προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α 
όπως εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6145/2, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4709/17−11−1998 (ΦΕΚ τ.Δ  

145/5−3−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουλίου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3121



3122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3832 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4539/31−12−1985 (ΦΕΚ 

τ.Δ 205/18−3−1986) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνί−
ας όπως ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας για έκταση εμβαδού 5,78846 στρεμμάτων στη 
θέση «Τσάλωνες» Δημοτικής Κοινότητας Πόρου Δη−
μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλο−
νιάς Ν. Κεφ/νιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 4539/31−12−1985 (ΦΕΚ τ.Δ 205/18−3−1986) 

Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 1000 
στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 7516/18−11−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει ανά−
κληση της αριθμ. 4539/31−12−1985 (ΦΕΚ τ.Δ 205/18.3.1986) 
απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως ισχύει σήμερα, 

για έκταση εμβαδού 6,65146 στρεμ. που κατά την κήρυξή 
της και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και 
κατά πλάνη κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.

14. Την αριθμ. 43/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ομόφωνα (λαμβάνοντας υπόψη την 
από 31−5−2011 έκθεσης εισήγησης μέλους της Επιτρο−
πής επί της προτάσεως ανάκλησης Δνσης Δασών) ότι 
να γίνει εν μέρει δεκτή η παραπομπή για την έκταση 
εμβαδού 5,78846 στρεμμάτων στη θέση «Τσάλωνες» Δη−
μοτικής Κοινότητας Πόρου Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπου «ουδέ−
ποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
εμβαδού 1000 στρεμ που κηρύχθηκε αναδασωτέα με 
την αριθμ. 4539/31−12−1985 (ΦΕΚ τ.Δ 205/18−3−1986) από−
φαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως και ισχύει σήμερα, 
λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 3831/6−7−2011 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4539/31−12−1985 (ΦΕΚ 
τ.Δ 205/18−3−1986) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 5,78846 στρεμμάτων, 
η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση εμβαδού 1000 στρεμμάτων που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω από−
φαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Τσάλωνες» 
Δημοτικής Κοινότητας Πόρου Δημοτικής Ενότητας Ελει−
ού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, και εμφανίζεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
με αριθμό 6135/6, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4539/31−12−1985 (ΦΕΚ 

τ.Δ 205/18−3−1986) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουλίου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3123



3124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3829 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ  

21/22−1−08) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 0,315 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Φραγκέικα» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλ−
ληνίας Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν.3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
6. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «εφαρ−
μογή διαδικασίας υπαγωγής στο άρθρ. 12 ν. 3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
12. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
13. Την αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ  21/22−1−08) από−

φαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 3,750 στρεμμάτων.

14. Την αριθμ. 6236/29−9−2010 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκτα−
ση εμβαδού 0,315 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Φραγκέικα» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/
νιάς, χαρακτηρίστηκε ως δασική , πληροί τις προϋποθέ−
σεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει στην 

παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 
και 9 του Ν. 3208/2003.

15. Την αριθμ. 6238/29−9−2010 υποχρεωτική παραπομπή 
της αριθμ. 6240/29−9−2010 πράξης χαρακτηρισμού Δ/
νσης Δασών Κεφ/νίας, ώστε η Υπηρεσία μας να κινηθεί 
ανάλογα για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
12 και του άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 στην 
ανωτέρω εξεταζόμενη έκταση.

16. Την αριθμ. 19/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως 
αναδασωτέα με την αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ  
21/22−1−08) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

17. Την αριθμ. 3828/6−7−2011 εισήγηση της Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ  21/22−1−08) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 0,315 στρεμμάτων, η οποία «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής της ως 
αναδασωτέα».

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Φραγκέι−
κα» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως εμ−
φανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με 
αριθμό 6145/2, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ  21/22−1−08) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουλίου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3125



3126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. ΔΔΥΚΜ/Β3/Φ75/οικ. 4533 (3)
Τροποποίηση απόφασης καθορισμού αποδέκτη.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Α.Ν. 2520/1940 «Περί υγειονομικών διατάξεων».
2. Το Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/08−06−2010) «Νέα αρχιτε−

κτονική...Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Την με αριθμ. Ε1β/221/65 (ΦΕΚ 138/τ.Β΄/24−2−65) Υ.Δ. 

«Περί διάθεσης λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ.1327/8−4−2011 (ΦΕΚ 1040/24.5.11) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
«Ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων στους εκλεγ−
μένους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Πε−
ριφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας».

5. Την υπ’ αριθμ. 5340/85 (ΦΕΚ 142/τ.Β΄/18−3−1985) από−
φαση των Νομαρχών Ημαθίας, Θεσσαλονίκης και Πέλ−
λας «Ειδικοί όροι διάθεσης λυμάτων και βιομηχανικών 
αποβλήτων και καθορισμός της ανώτερης τάξης χρήσης 
νερών του ποταμού Λουδία».

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ71/10413/14−11−1994 (ΦΕΚ 893/

Β/1.12.1994) απόφαση του Νομάρχη Πέλλας «Καθορισμός 

αποδέκτη της βιομηχανίας «Αγροτικά Προϊόντα Α.Ε. Π. 

και Τ.».

7. Την παρ. Β3 εδ (2) της με αριθμ. οικ.86/20−01−2011 

της Έκθεσης μερικού ελέγχου της Ε.Υ.Ε.Π. του Τομέα 

Βορείου Ελλάδος, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ71/10413/14−

11−1994 (ΦΕΚ 893/Β/1.12.1994) απόφαση ως προς το (4) 

σχετικό αυτής και αντικαθιστούμε αυτό με το σχετικό 

(5) της παρούσας απόφασης. Επίσης όπου αναφέρεται 

η υπ’ αριθμ. 3610/84 απόφαση Νομάρχη Πέλλας αντι−

καθίσταται με την υπ’ αριθμ. 5340/85 απόφαση των 

Νομαρχών Ημαθίας, Θεσσαλονίκης και Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 29 Ιουλίου 2011

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003092308110008*


